

...Frühstück

Studentenfrühstück Pott Kaffee und 1 Zigarette 2,50

Hauerfrühstück

2 halbe belegte Malzer Brötchen mit Wurst, Käse oder Marmelade [A,C,G] 4,00

mit Schinken oder Ei 2,4, [C] 4,50

Steigerfrühstück

2 ganze Malzer Brötchen, Graubrot, Port. Rührei Butter Marmelade
oder Honig, Wurst Schinken und Käse 2,4, [A,C,G] 6,80

Zu jedem Frühstück servieren wir einen Pott Kaffee oder Tee

...Rustikal und deftig

Bauernfrühstück

Bratkartoffeln, Eier, Zwiebeln Speck und Gurken [C] 5,90

Strammer Max

Graubrot, Schinken (gekocht oder roh)

Tomatenscheiben und 2 Spiegeleier 2,4, [A,C] 5,50

Lachsteller

geräuchert Lachs, mit Sahnemeerrettich, Rührei, Butter und Baguette [C,G,F] 6,20

Toast Hawaii

2 Scheiben Toast, Schinken, Ananas mit Käse überbacken [A,C,G] 5,80

...Eierspeisen

Rührei von zwei Eiern Brot & Butter [A,C] 3,20

Rührei mit Schinken von zwei Eiern Brot & Butter [A,C] 3,90

Spiegeleier von zwei Eiern Brot & Butter [A,C] 3,20

Spiegeleier mit Speck von zwei Eiern Brot & Butter [A,C] 3,90

Ei gekocht (weich oder hart) [A,C] 1,00

Brötchen

1 Malzer Brötchen [A] 0,50

1 Brötchen mit Wurst oder Käse [A,G] 1,80

1 Brötchen mit Schinken oder Ei [A,C,G] 2,10

1/2 Brötchen mit Wurst oder Käse [A,G] 1,30

1/2 Brötchen mit Schinken oder Ei [A,C,G] 1,80

1/2 Brötchen mit Thunfisch Zwiebeln Ei [A,G] 2,50



Elsässer Flammkuchen

Noch heute ist es im Elsass Tradition, den Flammkuchen in geselliger, fröhlicher Runde zu genießen. In 6 Stücken zerteilt, wird er auf dem Holzbrett serviert. Jeder am Tisch rollt sich sein Stück zusammen und verspeist es aus der Hand.

Original Elsässer Art

Rahm, Zwiebeln, Speck [A,C,J,G] **3,80**

Original Elsässer Art „gratiniert“

Rahm, Zwiebeln, Speck, Käse [A,C,J,G] **4,00**

Peperoni-Schinken

Rahm, Zwiebeln, Peperoni,
Speck, Kräuter der Provence [A,C,J,G] **4,20**

Apfel

süßer Rahm, frische Apfelscheiben,
Zimt-Zucker [A,C,J,G] **4,20**

Alle Flammkuchen auch vegetarisch erhältlich für 1€ weniger

...Salate

Salatteller „Vegie“ Saisonsalat

Gartenfrische Blattsalate, Tomaten, Gurken, Mais, Paprika [C,F,H,I,K,L] **5,50**

Salatteller „Geflügelhof“ mit Hähnchenbrust

Gartenfrischer Blattsalat mit gebratenen Streifen von der Hähnchenbrust [C,F,H,I,K,L] **8,50**

Salatteller „Nordika“ mit Lachs

Knackiger Blattsalat mit geräuchertem Wildlachs [C,F,H,I,K,L] **8,50**

Knackiger Blattsalat, Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln und Thunfisch **7,50**

Salatteller „Fit for Fun“ mit Ofenkartoffel

auf bunter Salatplatte, mit Zwiebelquark [C,F,H,I,K,L] **8,00**

wählen Sie Ihre Dressing, Balsamico Dressing, Joghurt Dressing

...aus der Wurstküche

Kühnle´s Bratwurst 120gr.	im Brötchen	2,4,8,	[A,C,I,G]	2,80
Bockwurst Knacker 120gr.	im Brötchen	1,2,4,5,	[A,C,I,G]	2,80

...unsere Spezialitäten

Currywurst Ruhrpott 120gr.	Kühnle`s original		2,4,8	
	Bratwurst, spezial Curry, Klassiksauce	mit Brötchen	[A,C,I,G]	3,20
Currywurst Bangkok 120gr	Kühnle`s original	verschärft	2,4,8	
	Bratwurst, spezial Curry, Klassiksauce	Thaichily, mit Brötchen	[A,C,I,G]	3,20

Frikadelle	Kühnle`s hausgemachte		[A,C,F,G,I,H,K]	2,80
Chily-Frikadelle	Kühnle`s hausgemachte		[A,C,F,G,I,H,K]	3,20
mit Saube	verschärft			

...aus der Deftigküche

Goulaschsuppe	hausgemacht, würzig scharf	verschärft	[A,I,F,G,K]	4,00
Bayrischer Leberkäse	mit Brot	1,2,4,5,8	[A,C,I,G]	3,50
	mit Spiegelei, Krautsalat und Bratkartoffeln			6,80
Bratkartoffeln mit Spiegeleier	Gewürzgurke und Salatgarnitur		[C]	6,00
Bockwurst Knacker	mit hausgemachtem Kartoffelsalat	1,2,4,5,7,8	[A,C,I,G]	4,80

...Fingerfood

Pommes-Frites	in der Schale		[]	1,50
Kartoffelecken (Wedges)	mit Sauerrahm		[]	3,80
Camembert	gebacken mit Breiselbeer-Dip		[]	4,50
Zwiebelquark	zum Dippen mit Baguette		[]	4,00
Chick´n Wings	knusprige gebackene Hähnchenflügel		[]	5,10

Kombi-Platter

4Cilli Poppers 4Chick´n Wings, 4Chick´n Nuggets 4Frika-Crossis, Kartoffelecken, Zwiebelquark und Baguette			[]	12,00
---	--	--	----	-------



Baked Potato Ofenkartoffel,

mit Sauerrahm	[G,J,I]	4,30
mit Lachs, auf Sauerrahm	[G,J,I]	6,90
mit Garnelen auf Sauerrahm	[G,J,I,B]	8,50

...Burger

Karlsplatz Burger (100 gr.)

[A,C,G,J,L]

Saftig gebratene Rindfleischburger im Sesambrötchen, mit Salat, Tomate, Gurke, Spezial-Burger-Sauce

Hamburg Classic		3,50
Cheeseburger mit doppelt Käse		3,90
Big-Eyburger mit Käse, Bacon und Zwiebeln		4,50
verschärft Burn Out Burger mit Käse, Bacon, Zwiebeln und Jalapenos		4,90

XXL Karlsplatz Burger (180 gr.)

[A,C,G,J,L]

Saftig gebratene Rindfleischburger im Sesambrötchen, mit Salat, Tomate, Gurke, Spezial-Burger-Sauce, dazu servieren wir Pommes

Hamburg XXL Classic		5,90
Cheeseburger XXL mit doppelt Käse		6,30
Big-Eyburger XXL mit Käse, Bacon und Zwiebeln		6,90
verschärft Burn Out Burger XXL mit Käse, Bacon, Zwiebeln und Jalapenos		7,60

...aus der Schnitzelküche

Schnitzel Wiener Art

in Butterschmalz gebacken, mit Zitrone [A,C] 9,00

Puszta-Schnitzel

auf Wunsch **verschärft**

frische Paprika, Gurken und würzig Scharfer Rahmsauce 1,2, [A,C,G] 10,00

Jäger- Schnitzel

mit frischen Champignons, Wiesenkräutern und Rahmsauce [A,C,G] 10,00

Westfalen-Schnitzel

mit Röstzwiebeln, Speck Bratensauce und Käse überbacken [A,C,G] 10,90

Putenschnitzel Hawaii

auf Wunsch

mit einer fruchtigen Curryrahmsauce [A,C,G] 9,80

Wählen Sie Ihre Beilage, Pommes, Kartoffelecken, Bratkartoffeln



...aus der Leckerküche

Hausgemachte Erbsensuppe

Leckere Erbsensuppe mit Bockwursteinlage [A,C,G] 4,00

Schinkenschaschlik

Scharf, zwiebelig und zart [A,C,G] 4,30

....immer Mittwochs „Omas Reibekuchen“

- 3 Stück mit Apfelmus - [A,C,G] 4,50

- 2 Stück mit geräuchertem Wildlachs [A,C,G] 6,00

Zwiebelrostbraten vom Kasseler

mit Schmorzwiebeln, Krautsalat und Bratkartoffeln [G,I] 9,50

...Karlsplatz Kinderclub

Schnitzelstreifen Wiener Art

mit Pommes, Majo, Ketchup und Salatbeilage 1,2,11 [A,C,G] 5,80

6 Hähnchen Nuggets „Mc Karli“

mit Pommes, zweierlei Sauce und Salatbeilage 1,2,11 [A,C,G] 5,50

Kiddys Burger „Mc Karli“

saftiger Rindfleischburger mit Salat, Tomate, Gurke, Sauce [A,C,G,J,L] 4,80
alle Gerichte servieren wir mit Pommes Frites

...Beilagen

Pommes Frites [] 1,50

Bratkartoffeln Hausfrauen Art [] 3,00

Kartoffelecken (Wedges) [G,I] 2,80

Gemischter Salat klein [C,F,H,I,K,L] 2,80

Krautsalat klein 3,2,11,8 [C,F,H,I,K,L] 2,80

Mayonaise, Ketchup 1,2,11 [C,F,H,I,K,L] 0,50

Currysauce 1,2,11 [C,F,H,I,K,L] 0,50

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstärker 5) geschwefelt 6) geschwärzt 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit Süßungsmittel 12) enthält eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) mit Taurin

Allergenkennzeichnung für Kühnle Gastronomie GmbH-Produkte

Nachfolgend haben wir ausführliche Allergen- Informationen zu unseren Produkten zusammengestellt.

In unserer Auflistung sind alle Produkte und die darin enthaltenen 14 Hauptallergene aufgeführt. Dabei ist auch ersichtlich in welcher Zutat unseres Produktes sich das Allergen befindet.

Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde im November 2014 nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Es kann keine Garantie dafür übernommen werden, dass diese Aufstellung vollständig und zu jederzeit korrekt ist.
- Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Aktuelle Aktionsprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten.
- Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.

Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzung und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.

Allergenliste

- A Glutenhaltiges Getreide Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, daraus hergestellte Erzeugnisse
- B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- H Schalenfrüchte Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
- I Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- J Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- K Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- M Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂, die für verzehrfertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurück geführte Erzeugnisse zu berechnen sind.

Da wir eine unbeabsichtigte Kreuzkontamination nie ausschließen können, übernehmen wir hierfür keine Haftung.

Sollten Sie zusätzliche Fragen haben, bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter.